

Доходы и расходы

Акционерное общество "Единый накопительный пенсионный фонд"

Наименование статьи	За период с начала года на 01.01.2025 года	За период с начала года на 01.04.2025 года	За период с начала годана 01.07.2025 года	За период с начала годана 01.10.2025 года	За период с начала годана 01.01.2026 года
Комиссионные вознаграждения	18 621 786	5 258 402	10 521 951	15 804 425	
в том числе:					
от пенсионных активов	18 621 786	5 258 402	10 521 951	15 804 425	
от инвестиционного дохода (убытка) по пенсионным активам	0	0	0	0	
Доходы в виде вознаграждения по текущим счетам и размещенным вкладам	224 338	0	0	0	
Доходы в виде вознаграждения (купона и (или) дисконта) по приобретенным ценным бумагам	24 958 194	6 831 547	14 126 457	21 760 360	
Доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	0	0	0	0	
Доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	0	0	0	0	
Доходы по операциям «обратное РЕПО»	3 971 449	883 991	1 872 348	2 966 814	
Доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	0	0	0	0	
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	-27	23	23	23	

Доходы от реализации нефинансовых активов и получения активов	6 730	792	1 087	1 406	
Прочие доходы	340 995	56 398	127 775	345 120	
Итого доходов	48 123 465	13 031 153	26 649 641	40 878 148	
Комиссионные расходы	36 242	4 943	16 885	28 573	
в том числе:					
вознаграждения управляющим инвестиционным портфелем	1 034	0	0	0	
вознаграждения банкам-кастодианам	35 208	4 943	16 885	28 573	
Расходы в виде вознаграждения (премии) по приобретенным ценным бумагам	14 608	3 758	8 072	12 538	
Расходы по операциям «РЕПО»	0	0	0	0	
Расходы в виде вознаграждения по полученным займам и по обязательствам по аренде	143 127	53 767	113 811	171 160	
Общие административные расходы	17 248 338	4 970 479	9 800 223	14 631 577	
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	10 425 162	3 080 278	6 078 361	9 087 573	
амортизационные отчисления и износ	1 545 046	425 637	852 847	1 280 758	
расходы по текущей аренде	0	0	0	0	
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет (кроме корпоративного подоходного налога)	1 339 209	411 322	897 249	1 310 621	
прочие административные расходы	3 938 921	1 053 242	1 971 766	2 952 625	
Расходы от реализации нефинансовых активов и передачи активов	2 395	3	3	28	
Прочие расходы	127 345	11 131	22 715	35 875	
Итого расходов	17 572 055	5 044 081	9 961 709	14 879 751	
Прибыль (убыток) до отчисления в резервы (проевизии)	30 551 410	7 987 072	16 687 932	25 998 397	

Резервы (восстановление резервов) на возможные потери по активам	-257 192	-1 048	-3 073	-6 133	
Доход от участия в капитале других юридических лиц	0	0	0	0	
Прибыль (убыток) за период	30 808 602	7 988 120	16 691 005	26 004 530	
Прибыль (убыток) до налогообложения	30 808 602	7 988 120	16 691 005	26 004 530	
Корпоративный подоходный налог	1 444 764	315 746	543 959	3 293 810	
Чистая прибыль (убыток) после налогообложения	29 363 838	7 672 374	16 147 046	22 710 720	
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	0	0	0	0	
Итого чистая прибыль (убыток) за период	29 363 838	7 672 374	16 147 046	22 710 720	